juifs. Il leur fit aussi part de la nécessité d’interdire aux juifs d’exercer des offices publics, 

notamment celui de collecteur d’impôt. 

ACTO, Cod. 144, ff. 27v-28r. 

Publ. : SIMONSOHN (Shlomo), The Apostolic See and the Jews, Toronto, Pontifical Institute of Mediaeval 

Studies, 1988, vol. 1, p. 57-58. 
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 A[lexander] episcopus s[ervus] s[ervorum] Dei. Venerabilibus fratribus archiepiscopis 

per Hispaniam constitutis, salutem et apostolicam benedictionem. Ad audientiam apostolatus 

nostri pervenit, quod cum in provinciis vestris aliqui Iudeorum convertuntur ad fidem, bona 

eorum mobilia confiscantur et in inmobilibus propinqui succedunt, quos in Iudaice ignorantie 

tenebras derelinquunt. Super quo tanto miramur amplius et dolemus, quanto ex hoc plurium 

videmus periculum provenire. Quidam enim converterentur et pereunt, quorum sanguis de 

ipsorum manibus requiretur, qui illorum propositum retardarunt. Accedit ad hoc, quod Iudeis 

exacciones pedagiorum et alie administrationes publice committuntur, cum statutum sit in 

canonibus, ut quia Iudei Christianis sub hac occasione iniurias faciunt, iudices provinciarum 

eos tenere administrationes publicas non permittant. Nova quoque et superflua pedagia 

peregrinis et aliis transeuntibus indicuntur. Quoniam igitur nobis imminet sollicite 

corrigendum, quod in parrochiis vestris quisquam contra Deum et salutem propriam non dubitat 

perpetrare, f[raternitati] v[estre] per a[postolica] s[cripta] m[andamus] atque pre[cipimus], 

qua[tenus] ad extirpanda que prediximus, sicut officio nostro convenit, animum [intendatis] 

generaliter prohibentes, ne de cetero quisquam ad fidem Christianam veniens bonis suis 

mobilibus vel inmobilibus spolietur nec Iudeis pedagiorum [exacciones] vel alie 

administrationes publice committantur nec peregrini novis vel superfluis pedagiis fatigentur. Si 

quis autem prohibitionis vestre contemptor extiterit et commonitus minime resipuerit, eum, 

sublato appellationis obstaculo, excommunicationis vinculo astringatis et usque ad dignam 

satisfactionem sicut excommunicatum faciatis ab omnibus evitari et ita de hac re sollicite 

existatis, ut de neglectu et remissione debeatis minime in die Domini iudicari, et nos cum 

audierimus fraternitatem vestram valeamus de zelo fidei commendare. Dat. Tusculani, VIII Kal. 

Februarii. 

13- Février 1181 

Alphonse I concéda aux juifs de Tortose, en accord avec le seigneur Ramon de Montcada, le 

privilège de prêter de l’argent, sans pouvoir être poursuivi pour cela par ce dernier. Aucun 

représentant du seigneur n’était en droit de saisir leurs biens ou de fermer leurs portes en 

raison d'impôts non payés. Ils ne pouvaient être emprisonnés que dans la Çuda, le château. 

ACA, Gran Priorato de Cataluña de la Orden de San Juan de Jerusalén, Amario 4, Tortosa, f. 86v 

(ancienne numérotation Cart. Tortosa). 

Publ. : BAER, p. 38-39, n° 48. 
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 […] ego Ildefonsus dei gracia rex […] dono atque in perpetuum concedo assensu et 

voluntate Raimundi de Montecatano vobis omnibus iudeis Dertuse […], quod habeatis plenam 

et liberam licenciam sine obstaculo ullius hominis dandi et acomodandi et serviendi michi vel 

R. de Montecatano vel alicui homini et domino, qui per me et R. supradictum super vos fuerit, 

quandocumque et quantum vobis placuerit, ita quod propter illud servicium, quod cuilibet 

velletis faceritis, ego vel alius homo, qui per me vel per R. de Montecatano ibi fuerint, vel ullus 

alius aliquis homo non posimus vos demandare de sostito vel dono vel alio aliquo servicio nec 

possimus inde vos distringere nec mittere in placitum. Similiter concedo, quod ullus meus homo 

vel baiulus R. predicti vel alius homo dominus Dertuse non signet nec claudat vestras portas 

nec faciat nec acipiat a vobis ullum pignus per aliquam chestram vel servitium, quod nobis 

facere debeatis, quando evenerint vel vobis mandaverimus, nisi quod teneamini capti in zuda, 

sicut de consuetudine est. 

14- Lérida, 7 mai 1196 

Pierre I et le comte d’Urgell, Armengol VIII, confirmèrent les privilèges, franchises et bons 

usages accordés à la ville de Lérida par la charte de peuplement de 1149 ou 1150. 

 A : AML, Fons Municipal, Pergamí 10. 

 B : AML, Llibre Vert de la ciutat de Leyda (1691), Reg. 1370, ff. 8-10. 

C : Copie du 15 mars 1209 : AML, Fons Municipal, Pergamí 11. 

a : Com. : GRAS de ESTEVA (Rafael), Catálogo de los privilegios y documentos originales que se 

conservan en el archivo reservado de la ciudad de Lérida, Lérida, Imprenta José Pla, 1897, p. 8. 

 b : Com. : Pergamíns-Catàleg de l’Arxiu Municipal de Lleida, Lérida, Ajuntament de Lleida, 1998, p. 39, 

n° 10-11. 

15- 27 février 1197 ou 1198163 

Charte de franchise octroyée par Armengol VIII, comte d’Urgell, aux habitants d’Agramunt, 

dans laquelle il fixa qu’ils ne devaient pas donner au comte, à ses bayles ou aux saigs, une 

garantie de plus de cinq sous, sauf en cas d’homicide, de larcin ou de vol. Ils devaient, par